K:\Praesidiales\Abstimmungen_Wahlen\Abstimmungen\2013\22.0NABSPROT_Eidg _22 09 2013mB_3V .xIs

KANTON ZUG

Gemeinde Walchwil
Eidgendssische Abstimmung
vom 22, September 2013

Volksinitiative vom 05. Januar 2012 «Ja zur Aufhebung
der Wehrpflicht» (BBl 2013 2471)

Stimmberechtigte
Davon Auslandschweizer
Eingereichte Stimmzettel
Stimmbeteiligung in %
Leere Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
In Betracht fallende Stimmzettel
Ja
Nein

Nicht an der Abstimmung teilnehmende
Stimmrechtsausweise

Bundesgesetz vom 28. September 2012 Uber die
Bekampfung Gbertragbarer Krankheiten des Menschen
(Epidemiegesetz, EpG; BBI 20712 8157)

Stimmberechtigte

Davon Auslandschweizer
Eingereichte Stimmzettel
Stimmbeteiligung in %

Leere Stimmzettel

Ungtiltige Stimmzettel

In Betracht fallende Stimmzettel

Ja
Nein
Nicht an der Abstimmung teilnehmende
Stimmrechtsausweise
) \
l/ k ( { ! ( )f // /‘; U
(
7 ) Kj

1/2

Abstimmungsprotokoll

2'051

56

1'120

54.60%

3

0

1'117

174

943

2'051

56

1112

54.21%

6

0

1'106

571

535




K:\Praesidiales\Abstimmungen_Wahlen\Abstimmungen\2013\22.0NABSPROT_Eidg _22 09 2013mB_3V.xls

Anderung vom 14. Dezember 2012 des Bundesgesetzes
Uber die Arbeit in Industrie, Gewerbe und Handel
(Arbeitsgesetz, ArG, BBl 2012 9655)

Stimmberechtigte 2'051
Davon Auslandschweizer 56
Eingereichte Stimmzettel 1111
Stimmbeteiligung in % 54.16%
Leere Stimmzettel 8
Ungliltige Stimmzettel 0
In Betracht fallende Stimmzettel 1'103
Ja 756
Nein 347

Nicht an der Abstimmung teilnehmende

Stimmrechtsausweise

Die unterzeichneten Mitglieder des Bliros bezeugen die Richtigkeit des vorstehenden
Aktes und dass die Abstimmungsverhandlung unter Beachtung der gesetzlichen Vor-
schriften vor sich gegangen ist.

212



ABSPROT _Kant 22 09 2013mB_5.xls

KANTON ZUG

Gemeinde Walchwil
Kantonale Abstimmung
vom 22. September 2013

Vorlage 1: Verfassungdnderung betreffend «neue
Sitzzuteilung fiir den Kantonsrat»

Stimmberechtigte

Eingereichte Stimmzettel
Stimmbeteiligung in %
Leere Stimmzettel
Ungtiltige Stimmzettel
In Betracht fallende Stimmzettel
Ja
Nein

Abstimmungsprotokoll

1'995

1'046

52,43 %

35

1011

736

275

Vorlage 2: Verfassungsédnderung zur
«Unvereinbarkeit bei Verwandten und
Verschwigerten»

Stimmberechtigte

Eingereichte Stimmzettel
Stimmbeteiligung in %
Leere Stimmzettel
Ungliltige Stimmzettel
In Betracht fallende Stimmzettel
Ja
Nein

1'995

1'046

52.43%

24

0

1'022

797

225

Vorlage 3:Verfassungsédnderung zur
«Unvereinbarkeit fiir Regierungsratsmitglieder»

Stimmberechtigte

Eingereichte Stimmzettel
Stimmbeteiligung in %
Leere Stimmzettel
Ungultige Stimmzettel
In Betracht fallende Stimmzettel
Ja
Nein

Seite 1

1'995

1'047

52.48%

31

0

1'016

784

232




ABSPROT_Kant _22 09 2013mB_5.xls

Vorlage 4: Volksreferendum vom 3. Mai 2013 Gesetz
iber die Integration der Migrationsbevdlkerung
(Integrationsgesetz)

Stimmberechtigte 1'995
Eingereichte Stimmzettel 1'062
Stimmbeteiligung in % 53.23%
Leere Stimmzettel 21
Unglltige Stimmzettel 0
In Betracht fallende Stimmzettel 1'041
Ja 415

Nein 626

Vorlage 5: Anderung des Konkordats iiber
Massnahmen gegen Gewalt anldsslich von
Sportveranstaltungen

Stimmberechtigte 1'995
Eingereichte Stimmzettel 1'063
Stimmbeteiligung in % 53.28%
Leere Stimmzettel 40
Ungliltige Stimmzettel 0
In Betracht fallende Stimmzettel 1'023
Ja 789

Nein 234

Nicht an der Abstimmung teilnehmende

Stimmrechtsausweise

Unterschriften

Die unterzeichneten Mitglieder des Bliros bezeugen die Richtigkeit des vorstehenden

Aktes und dass die Abstimmungsverhandlung unter Beachtung der gesetzlichen Vor-
schriften vor sich gegangen ist.

Seite 2



