KANTON ZUG

Abstimmungsprotokoll

Gemeinde Walchwil Eidgenössische Abstimmung vom 22. September 2013

Volksinitiative vom 05. Januar 2012 «Ja zur Aufhebung der Wehrpflicht» (BBI 2013 2471)

Stimmberechtigte		2'051
Davon Auslandschweizer		56
Eingereichte Stimmzettel		1'120
Stimmbeteiligung in %		54.60%
Leere Stimmzettel		3
Ungültige Stimmzettel		0
In Betracht fallende Stimmzettel		1'117
	Ja	174
	Nein	943

Nicht an der Abstimmung teilnehmende
Stimmrechtsausweise 16

Bundesgesetz vom 28. September 2012 über die Bekämpfung übertragbarer Krankheiten des Menschen (Epidemiegesetz, EpG; BBI 2012 8157)

Stimmberechtigte	2'051
Davon Auslandschweizer	56
Eingereichte Stimmzettel	1'112
Stimmbeteiligung in %	54.21%
Leere Stimmzettel	6
Ungültige Stimmzettel	0
In Betracht fallende Stimmzettel	1'106
Ja	571
Nein	535

Nicht an der Abstimmung teilnehmende Stimmrechtsausweise 16

Man Med

Mosh j. Hand

Änderung vom 14. Dezember 2012 des Bundesgesetzes über die Arbeit in Industrie, Gewerbe und Handel (Arbeitsgesetz, ArG, BBI 2012 9655)

Stimmberechtigte		2'051
Davon Auslandschweizer		56
Eingereichte Stimmzettel		1'111
Stimmbeteiligung in %		54.16%
Leere Stimmzettel		8
Ungültige Stimmzettel		0
In Betracht fallende Stimmzettel		1'103
	Ja	756
	Nein	347

Nicht an der Abstimmung teilnehmende Stimmrechtsausweise 16

Die unterzeichneten Mitglieder des Büros bezeugen die Richtigkeit des vorstehenden Aktes und dass die Abstimmungsverhandlung unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften vor sich gegangen ist.

KANTON ZUG

Abstimmungsprotokoll

Gemeinde Walchwil Kantonale Abstimmung vom 22. September 2013

Vorlage 1: Verfassungänderung betreffend «neue Sitzzuteilung für den Kantonsrat»

Stimmberechtigte		1'995
Eingereichte Stimmzettel		1'046
Stimmbeteiligung in %		52,43 %
Leere Stimmzettel		35
Ungültige Stimmzettel		0
In Betracht fallende Stimmzettel		1011
	Ja	736
	Nein	275

Vorlage 2: Verfassungsänderung zur «Unvereinbarkeit bei Verwandten und Verschwägerten»

Stimmberechtigte		1'995
Eingereichte Stimmzettel		1'046
Stimmbeteiligung in %		52.43%
Leere Stimmzettel		24
Ungültige Stimmzettel		0
In Betracht fallende Stimmzettel		1'022
	Ja	797
	Nein	225

Vorlage 3:Verfassungsänderung zur «Unvereinbarkeit für Regierungsratsmitglieder»

Eingereichte Stimmzettel	1'047
Stimmbeteiligung in %	52.48%
Leere Stimmzettel	31
Ungültige Stimmzettel	0
In Betracht fallende Stimmzettel	1'016
Ja	784
Nein	232

Vorlage 4: Volksreferendum vom 3. Mai 2013 Gesetz über die Integration der Migrationsbevölkerung (Integrationsgesetz)

Stimmberechtigte		1'995
Eingereichte Stimmzettel		1'062
Stimmbeteiligung in %		53.23%
Leere Stimmzettel		21
Ungültige Stimmzettel		0
In Betracht fallende Stimmzettel		1'041
	Ja	415
	Nein	626

Vorlage 5: Änderung des Konkordats über Massnahmen gegen Gewalt anlässlich von Sportveranstaltungen

Stimmberechtigte		1'995
Eingereichte Stimmzettel		1'063
Stimmbeteiligung in %		53.28%
Leere Stimmzettel		40
Ungültige Stimmzettel		0
In Betracht fallende Stimmzettel		1'023
	Ja	789
	Nein	234

Nicht an der Abstimmung teilnehmende Stimmrechtsausweise

16

Unterschriften

Die unterzeichneten Mitglieder des Büros bezeugen die Richtigkeit des vorstehenden Aktes und dass die Abstimmungsverhandlung unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften vor sich gegangen ist.

R. Kisol

T. Hi a

Y. My